⁷⁸ Cf. Alyngton, *Litteralis sententia s. Praedicamenta*, ch. *de substantia*, in: Conti 1993 (above, n. 2), 270-1.

⁷⁹ Sharpe, *Quaestio super universalibus*, ed. Conti 1990 (above, n. 1), 129-30; see also 132-3.

In this way, he restores the semantic rank that intuitively would be assigned to the ‘individual’-like terms—something Alyngton was unable to achieve. Furthermore, he admits that the nominalist explanation of the universality of signs holds in the particular case of second intentions, thus implicitly rejecting the universal value of the philosophical strategy developed by Wyclif and the other Oxford Realists of methodically replacing logical and epistemological rules with ontological criteria and references. According to Sharpe’s account, our language and thought have their own range and norms partially independent of those of the external reality, so that he acknowledges both the realist and Ockhamist foundations of universal concepts: <1> in some cases we recognize that two (or more) things are essentially or accidentally similar because of a universal nature common to them, in which they are united; but <2> sometimes we are forced to admit that two (or more) individuals are similar to one another by themselves, that is, simply because the nature of the first individual and that of the second individual at issue are alike.⁸⁰

Pro quo ulterius sciendum quod unitas intentionis, qua plura immediate univoce repraesentantur, potest dupliciter causari. Uno modo ex unitate naturae in qua multa essentialiter vel accidentaliter conveniunt; alio modo potest causari talis unitas propter similitudinem vel proportionalem habitudinem multorum inter se, licet illa similitudo non sit in aliquo uno. Et ideo magis proportionalis vel consimilis habitudo posset vocari. Et illum secundum modum solum acceptant negantes universalialia, credentes se per ipsum salvare naturam universalium—quod tamen non est verum. Et aliqui, ponentes universalialia, solum acceptant primum. *Sed ego credo utrumque modum esse accipiendum.* Primo ergo modo principaliter et secundo modo secundarie causatur unitas intentionis proprie specialis et generalis. Sed secundo modo specialiter causatur unitas quarumdam intentionum quae non sunt proprie in genere, sed circumeunt multa genera. Et isto modo, quia omnia singularia habent quosdam similes et proportionales modos existendi quorum unus ut sic non habet attributionem ad alterum, utpote quia quaelibet talis est simpliciter una et indivisa etc., ideo eis secundum istos modos similes potest correspondere unus conceptus communis cui subordinatur hoc nomen ‘singulare’, et sic de similibus. Et talis nec est proprie univocus, nec proprie aequivocus, nec proprie analogus, et potest vocari conceptus illimitatus vel conceptus vagus, ut aliqui ipsum vocant. Et isto modo bene dico ‘commune’ vel ‘conceptum vagum’, licet non admittam singulare vagum. Et ex illo patet quomodo tales termini sunt communes propter modum significandi principaliter.